
ÅRSMELDING 2009 
SEL BIBLIOTEK 
 
Mål for tjenesten: 
Biblioteket skal være viktig for lokalsamfunnet. 
Videreføre tilgang til bibliotektjenester, med 3 avdelinger (fra Kommuneplan 2005-2012) 
Biblioteket skal bidra til arbeid med regionens satsingsområde Nasjonalparkriket (fra 
Regional bibliotekplan). 
Biblioteket skal bidra til arbeidet med å øke leseferdigheten for elever i grunnskolen 
(Kunnskapsløftet, grunnleggende ferdigheter). 
Tilgjengelighet til bibliotektjenster skal være tilfredsstillende(nok åpningstid, ha stabile 
nettsider med døgnåpen tjeneste  og ha tilrettelagt tilgang til lokalene) 
Ha  studierom og ressurser for å møte behovet fra desentraliserte 
studenter/fjernstudenter 
Samlingene skal ha aktualitet, allsidighet og kvalitet (fra Bibliotekloven). 
 
Nøkkeltall: 
Budsjett 2009 (netto): 2.362.293 kr 
Regnskap 2009 (netto): 2.282.211 
Andre nøkkelopplysninger: 
Personalressurs: 2,9 stillinger 
Utlån pr innbygger, statistikk 2008: 5,99 (Oppland 4,92). 
Bøker innlånt fra andre bibliotek: 1115 
Antall aktive lånere: 1850. Av det 266 lånere fra andre kommuner (mange hyttefolk). 
Åpningstid: Otta 36 t. i uka, Heidal 11 t. og Sel 7 t. 
 
Resultat: 
Regnskap: 
Bøker kjøpt + aviser, tidsskrift i abonnement: 275.618 kr. Lydbøker, DVD og CDer kjøpt: 
35 037 kr. Porto: 29 928 kr. Dataprogram og internett: 120.877 kr. Personale, alle 
utgifter: 1.298.872 kr. Husleie: 482.802 kr. Inventar og rekvisita: 31.299 kr. Kursutgifter 
og kjøring: 12.108 kr. Arrangement: 15.946 kr. 
 
Regnskap fordelt på områder: 
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Prosjekter, samarbeid og tjenester: 
Transportordning (v/Norsk Bibliotektransport) kom i gang, for Otta i mai, og i september 
for Heidal. Transport mellom bibliotekene som gir god ressursutnytting og gir enklere 
pakking.  
 
Norddalssamarbeid følger Regional bibliotekplan. Søknad levert for nytt prosjekt, ”Ord 
om fjell”, digitalisering og registrering av dikt og tekster om fjell. Sel har vært 
knutepunktbibliotek i samarbeidet. 
Nasjonalparkbibliotek ble videreført som norddalsbibliotekas prosjekt, og Turistbibliotek 
ble kjøpt inn og plassert ut på 3 turiststeder i Sel, prosjektstøttet av Oppland 
fylkesbibliotek.  
”Sommar pluss bok”, lesekampanje for barn, Sel bibliotek deltok sammen med de andre 
Norddalsbiblioteka, hadde 40 deltakere fra Sel. Premier ble utdelt på skolene. 
 
Samlokalisering med Otta nasjonalparksenter og Otta bergverkssenter gir aktivitet og 
arrangement. Mange turister kommer til lokalene, og det gir samarbeid med Otta 
turistkontor.  
 
Arbeid videre med ”Leser søker bok”, med høgtlesestunder på Heidalstun fra april, og 
fortsetter med høgtlesestunder på Selsro.  
Har deltatt på foreldremøte på barneskolen, Nyhusom, med bokinformasjon. 
Helsestasjon for barn har bokdepot fra biblioteket. 
Biblioteket har vært eksamenssted for 4 personer i fageksamen på nett, elkontrollør, 
elinstallatør. 
Informasjonsplan for Sel utarbeides, ,biblioteksjefen har deltatt i møter, og planarbeid. 
Dataopplæring for eldre ble våren 09 overtatt av Frivilligsentralen, som også avviklet 
Seniorsurfdag 
Deltok på Open dag for voksnes læring, Opus, fylkesbiblioteket deltok også på standen. 
Tilflytterprosjekt, deltatt 1 møte i Vågå, desember 
Gudbrandsdalsmusea, deltatt som varamedlem til styret på 2 møter, Otta, Lesja og hatt 
omvisning Otta bergverkssenter på ett møte. 
 
Utlån: 
Utlån vist over 5 år: 
 2005 2006 2007 2008 2009 
Otta 26874 26454 26885 23431 24780 
Heidal 9770 5522 2793 8934 6670 
Sel 5462 4111 3422 3609 2982 
 42106 36087 33100 35974 34432 
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Bøker innlånt fra andre bibliotek: 1115. Brukerne blir mer bevisst på eksakte bøker de 
ønsker, mange studenter, informasjon gjennom nett øker, og transport av bøker 
forenkles, dermed går innlånet opp. 
Å få økt sirkulasjon av bøkene, minske antall varseler, purringer og regninger til lånere 
er ønskelig. 
 
Besøk:  
Besøk: I alt 25054 personer.  
Otta 20765, Heidal: 2952, Sel: 1337  
Besøk pr dag på Otta-avdelinga: 69,2 personer. 
Besøk på Otta har økt, filialene har noe nedgang. 
Klassebesøk i bibliotek på Otta, Heidal og Sel: 88 klasser kom til biblioteket for lån. 24 
klasser fikk bokprat eller orientering i bruk av bibliotek. Bokprat er holdt for samtlige 3., 
6. og 8. klasser. 
Dette året hadde barneskolene ingen leseaksjon, verken ”Norli-aksjon” eller Les i Sel. 
Dette ga nok utslag på besøksstatistikk. 
Barnehagene bruker bibliotek jevnt, 40 barnehagegrupper besøkte biblioteket.  
 
Biblioteket som møtested: 
Biblioteket blir jevnt brukt av elever etter skoletid, av studenter i gruppearbeid, og av 
bosatte flyktninger. Hyttefolk i området benytter bibliotektjenestene mye, både boklån, 
aviser og datatilgang.  
 
Personale:  
Personalet er 4 personer i til sammen 2,9 årsverk, samt 1 person som ekstrahjelp og 
avløser. 
En ansatt deltok 2 dager i arbeid på Norsk Litteraturfestival. 
Sommerhjelp i bibliotek, nasjonalparksenter og bergverkssenter var to ungdommer, tre 
uker hver. 
Elev salg og service, N.Gudbr. vidaregåande skole utplassert 2 dager. Elev Operasjon 
Dagsverk arbeidet i bibliotek 1 dag. Elev arbeidsutplassering 7. klasse arbeidet i 
bibliotek 2 dager. 
 
Kompetanseheving, deltaking på kurs og konferanser:  
Kurs i Sosiale medier, i regi av fylkesbiblioteket, 1 deltok på første kursdag. 
Årets barne- og ungdomsbøker ble presentert av 3 formidlere i Nord-Gudbrandsdal 
vidaregåande skole, i november. 2 deltok fra biblioteket. 
Ny Stortingsmelding ble lagt fram på Gjøvik i juni, St.meld. 23 ”Bibliotek.” 
På Regional bibliotekkonferanse(femfylkers)  ”Signaler i tiden”, Lillehammer i september, 
deltok biblioteksjefen en dag. 
Deltok på foredragskveld om Barn og psykisk helse. 
Deltok på Inspirasjonsdag på Lillehammer for Leser søker bok. Biblioteksjefen og 4 
leseombud fra Heidal, 1 leseombud fra Otta deltok. 
Deltok på Bygdebok-arrangement på Solvang i mai, da bygdebok band 4 avsluttet 
bygdebokarbeidet. 
 
Samlingene: 
Samlingene til Sel bibliotek teller nå vel 52 000 enheter. 
Total tilvekst var 2413, av det 2116 bøker. Kassert ble 1323. Av årets tilvekst er 57% fra 
Kulturfond. I 2009 kjøpte biblioteket inn ca 30 spillefilmer, DVD, for voksne. 



Samlinga med tilrettelagt litteratur for voksne, lettleste bøker, ble styrket med ”Leser 
søker bok”-ordningen.  
Tidsskrifter i abonnement var 28 for Otta, 11 for Heidal og 6 for Sel, utover dette mottas 
14 tidsskrift i Kulturfondordning, og i gratisabonnement mottar biblioteket vel 50 
tidsskrifter. 
 
Lokaler, bruk av lokaler, fasiliteter 
Studierom: 3 rom+møterommet, nyttes mye av desentraliserte studenter og 
fjernstudenter. Også til veiledningssamtaler. Helsefag og lærerutdanning har flest 
studenter. 
Utstillingsvegger ble kjøpt, 6 stk, i samarbeid med Kulturskole og Nasjonalparksenter. 
I Heidal kjøpt: Fagbokhyller vegg, innleveringskasse i gang, nye gardiner. 
 
Teknisk utstyr: 
Mikrofilmapparat nyttes mye, anslått til 7 timer pr uke, året gjennom. Trådløst nettverk 
fungerer godt og utnyttes mye. Ungdomsskolen fikk konfigurert skanner for felles 
lånekort.Oppvaskmaskin ble installert (overtatt fra tidligere nasjonalparksenter).  
1 bruker-pc sto defekt gjennom sommeren, og skanner er ute av drift. 
 
Synliggjøring av bibliotek, markedsføring, kommunik asjon med brukere: 
Biblioteket vedlikeholdt egen nettside. Økende antall brukere nytter nett til reservering 
og fornying.  Ca 1/3 av purringar går med epost. Meldinger om reservering går nå 
hovedsaklig med SMS. 
Dette var året da sosiale medier som Facebook, Blogg, Twitter, ebok kom for fullt ibruk. 
Biblioteket har brukt Otta handelsstand-Facebook for noe markedsføring. ”Opening the 
book” var den nye utstillingstrenden, men Sel bibliotek har foreløpig ikke kjøpt inn 
utstillingsmøbler for dette. 
 
Arrangement: 
I vinterferien ”Bukkene bruse og den vesle kalven”, med Kirsti Maanum, for 
barnehagegrupper og åpent. 
Nordisk bibliotekuke, Skumringstime i november, da var det foredrag med Steinar Bryn, 
Nansenskolen, om fredsarbeid. På Sel og i Heidal: skoleklasser kom til bibliotek for 
Morgengry. 
Bokbad med Karita Bekkemellem ble arrangemert i november, med 40 tilhørere. 
Førjulsarrangement var Nissestund med Nisse-Knut, i samarbeid med Folkeakademiet. 
På Sel filial ble holdt møte om planarbeid i regi av  NVE. 
Verdens bokdag ble markert  i april med forfattere: Anne Kristine Engen, Oddmund 
Havnen, Ove Røsbak.  
Bergverksuke var 2.- 7. juni, med 2 foredrag i biblioteket. 
Nasjonalparkdågå 27/28 juni. 
Bamsedag arrangert på Sel, med barnehagegrupper og skoleklasse.  
 
Utstillinger:Hit-Her-Nå Nye opplendingar, vandreutstilling fra Maihaugen, i september. 
Digitale akvareller v/Eldbjørg Nyborg. Humanetisk forbund, utstilling i november. Til 
Riksteaterforestilling ble det laget temautstilling om Et dukkehjem 
Bergverksuke, Kulturminneåret, Kristin CD Jørundgard, Nordisk bibliotekuke,  Selverket 
barnehage utstilte tegninger og figurer om insekter og Kulturskolen: malerier ble markert 
med utstillinger. 
Heidal filial hadde flere utstillingar fra skoleklasser. 
 



Møterom ble brukt av Slektsgranskerlag, Offentlige pensjonister-lag, Fjellstyret og til 
bibliotekmøter. 
 
Avslutning: Aktive og krevende lånere og et stort nettverk av samarbeidspartnere 
gjorde at Sel bibliotek hadde et aktivt år. Det er viktig at personalet formidler bøker, har 
god kjennskap til samlinga. Fleksibilitet fra personalet er nødvendig for å få de mange 
aktivitetene og oppgavene til å fungere. Viktige element for fornying av samlinga var 
flere lydbøker og DVD for voksne, og stadig innkjøp til lokalsamlinga.  
 
Sel bibliotek, 9. mars 2010 
Biblioteksjef Anne Marie Viken 
 
 
 
 


